
Číslo 59                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    31.10.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Územní samospráva obcí Ploskovice, Maškovice, Těchobuzice, Vinné, Starý Mlýnec            

www.ploskovice.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                                                      

  neprodejné – výtisk ZDARMA 

 
Vážení občané, čtenáři a chalupáři, 
 

čas neskutečně letí a kalendářně                      

i počasím jsme opravdu v podzimu. 

Počasí nám, ani ovocnářům příliš nepřeje a jen vzácně 

jsou dny bez dešťových přeháněk. Přesto je příroda 

krásně barevná a je se na co dívat. Bohužel pro ovocnáře 

vývoj letošního počasí znamená nižší sklizeň ovoce. 

V období uplynulého léta probíhala rekonstrukce čistírny 

odpadních vod, která je prakticky u konce a probíhají 

závěrečné práce. Pro obec je dokončení významné, 

umožní to připojení nové výstavby na splaškovou 

kanalizaci. 

Nepříjemná je uzavírka komunikace v místní části Vinné, 

ale podle slov zadavatele stavby bude vše dokončeno 

v termínu. 

Projektové práce na sítě pro lokalitu výstavby rodinných 

domů Ploskovice – Jih jsou před dokončením. 

Komplikace způsobila nově objevená stoka. Celou 

záležitost jsme řešili se stavebním technikem a odbornou 

firmou. Závěry zjištění zahrnul projektant do úpravy 

projektu. Připravujeme výběrové řízení na inženýrské sítě 

v této lokalitě. 

V minulých týdnech občané a zastupitelé obdrželi anketní 

lístek, jako jeden z podkladů pro tvorbu nového 

strategického plánu obce. Je škoda, že se nám vyplněných 

anketních lístků nevrátilo příliš mnoho, ale i tak děkujeme 

všem, kteří se anketními otázkami zabývali. 

Jedním z dalších problémů je Ploskovický potok.                                        

Po jednáních s Povodím Ohře jsem se domluvili na 

výstavbě dělícího objektu (rozdělení na Ploskovický                                  

a Těchobuzický potok) a dále na údržbě koryta, které je 

silně zaneseno klestím a padlými stromy. 

Průběžně se zabýváme výstavbou Mateřské školy, kde 

právě probíhá výběrové řízení na splnění kvalifikačních 

požadavků dodavatele stavby, který bude následně 

vybrán. 

V rámci dotace z Programu obnovy venkova jsme 

v letošním roce získali příspěvek na myčku nádobí do 

SKC a dále na mulčovač za náš traktor. Dotace byly 

vyúčtovány a požádali jsme o finanční vyrovnání. 

Zahájení letošního školního roku a přivítání prvňáčků 

patřilo k historickým událostem naší obce. Po dlouhých 

letech se 1. a 2. třída základní školy vrací zpět do 

Ploskovic.  Je to významný krok, kdy v jedné budově, 

pod jedním vedením, jsou žáci od 1. do 9. třídy. 

Sourozenci chodí do stejné školy. 

Kromě nových žáčků jsme přivítali i nové občánky 

Ploskovic, společně s Obcí Chudoslavice. Kulturní 

program zajistili děti ze základní školy. 

V době od 21.9. do 1.10. proběhla již tradičně výstava 

„Ploskovické jablko“. Instalaci zajišťovalo SOU 

Liběchov, společně s Klubem šikovných rukou a 

pracovníky obce. Přestože vzorků ovoce bylo oproti 

jiným rokům méně (menší úroda), byla výstava 

návštěvníky hodnocena velice dobře. 

V zářijových dnech se v parku státního zámku konalo 

řezbářské sympozium, které kromě jiných organizací 

podpořila i Obec Ploskovice. Výsledkem jsou tři 

překrásné lavičky umístěné v areálu zámeckého parku. 

V rámci této akce se ve vestibulu státního zámku konal 

netradiční koncert, kterého se zúčastnili i někteří naši 

občané. 

20. a 21. 10. proběhly Volby do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR. Výsledky za naší obec jsou uvedeny 

uvnitř tohoto čísla. 

Omlouváme se za pozdní vydání tohoto čísla, ale potýkali 

jsme se s technickými problémy s kopírkou. 

starostka Věra Petrů 

    

OBSAH: 

 

Úvodní slovo starostky obce   str.1                      

Z jednání zastupitelstva obce   str.2-4 

Odpady       str.5 

Základní škola     str.5-6 

Jubilea      str.7 

Obecní úřad     str.7 

  

PLOSKOVICKÝ 

ČTVRTLETNÍK 



Číslo 59                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    31.10.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 2 

 

                OBECNÍ 

         ZASTUPITELSTVO 
 

 

Usnesení z 27. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 26. 7. 2017 

 
Usnesení č. 1/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová, Libor 

Konvalinka 

Výsledek hlasování:   Pro:5    Proti:0   Zdrželi se:0 

Usnesení č. 1/27Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: Milan Januška, Mgr. Aleš Borský 

Výsledek hlasování:   Pro:5    Proti:0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 2/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program 27. 

veřejného zasedání ZO Ploskovice s doplněním bodu 11A 

– Zápis z jednání kontrolního výboru a 11B – Rozpočet 

ZŠ pro rok 2018 a 2019.            

Výsledek hlasování:   Pro:5   Proti:0   Zdrželi se:0  

Usnesení č. 3/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 26. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:5   Proti:0   Zdrželi se:0  

Usnesení č. 4/27Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 5/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                 

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 26. 7. 2017. 
 

Usnesení č. 6/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přidělení bytu         

č. 114 v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 paní Marcele 

Procházkové  na dobu určitou od 1. 8. 2017                                

do 31. 7. 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0   Zdrželi se:0  

Usnesení č. 6/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje přidělení bytu č. 

220 v bytovém domě Ploskovice č.p. 50 panu Janu 

Petrášovi  na dobu určitou od 1. 8. 2017. do 31. 7. 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro:6    Proti:0   Zdrželi se:0  

Usnesení č. 7/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

Usnesení č. 8/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odkup šatní 

skříně a žaluzií v oknech bytu č. 114 v bytovém domě 

Ploskovice 50 za cenu 5.000,- Kč od pana Jiřího 

Gerlického a dveří v bytě č. 220 v bytovém domě 

Ploskovice 50 od pana Michala Hecka za cenu 1.000,- Kč  

a zmocňuje starostku obce k podpisu kupních  smluv. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0   Zdrželi se:0  

Usnesení č. 8/27Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 9/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                        

o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 

elektrických zařízení k distribuční soustavě                                

č. 17_SOBS01_4121292911 s  ČEZ Distribuce, a.s. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0   Zdrželi se:0  

Usnesení č. 9/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice ukládá starostce obce 

jednat o případném odkupu lesních pozemků Obce 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro:4   Proti:1 (Januška)   

Zdrželi se:1 (Kuchař)  

Usnesení č. 10/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 11/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 4/2017. 

Výsledek hlasování:   Pro:5   Proti:0   

Zdrželi se:1 (Januška)  

Usnesení č. 11/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 12/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje odkup části 

pozemku p.p.č. 159/1 v k.ú. Ploskovice od Státního 

pozemkového úřadu v rozsahu dle oddělovacího 

geometrického plánu, který bude zadán se souhlasem 

Státního pozemkového úřadu. 

Výsledek hlasování:   Pro:6    Proti:0    Zdrželi se:0   

Usnesení č. 12/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 13/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Dodatek č. 2 

k pojistné smlouvě č. 8057524416 s ČSOB Pojišťovnou, 

a.s. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0   Zdrželi se:0  

Usnesení č. 13/27Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu 

z jednání kontrolního výboru dne 24. 7. 2017. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Číslo 59                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    31.10.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 3 

 

Usnesení č. 15/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Návrh rozpočtu 

ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. pro rok 2018 a 2019. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0   Zdrželi se:0 

Usnesení č. 15/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

publikace „Litoměřice poetické“ ve výši  350,- Kč vč. 

platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 16/27Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 17/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o přípravě dokumentu Strategie rozvoje Ústeckého kraje 

do roku 2027. 
 

Usnesení č. 18/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice souhlasí s realizací 

projektu „Zvyšujeme kvalitu v základní škole a mateřské 

škole Ploskovice z OP VVV. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 18/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 19/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje zpracování 

Strategického plánu obce Ploskovice firmou ing. Petr Šik. 

Výsledek hlasování:   Pro:6   Proti:0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 19/27Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 20/27Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

společnosti Galileo corporation s.r.o. na vytvoření 

internetových stránek obce. 
 

Usnesení z 28. veřejného zasedání ZO Ploskovice, 

konaného dne 30. 8. 2017 
 

Usnesení č. 1/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje návrhovou 

komisi ve složení: Milan Januška, Mgr. Zuzana 

Hrdličková. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/28Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 2/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje ověřovatele 

zápisu ve složení: ing. Jana Váchová Toniniová,                  

Mgr. Aleš Borský. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 0    Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 3/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje program                  

28. veřejného zasedání ZO Ploskovice.   

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

 

Usnesení č. 4/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje kontrolu plnění 

usnesení 27. veřejného zasedání ZO Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí zprávu                 

o činnosti zastupitelstva a stavu stavebních prací v obci 

do 30. 8. 2017. 
 

Usnesení č. 6/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Rozpočtové 

opatření č. 5/2017 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 7/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                       

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě               

č. VI/3056/2017/LT se Správou a údržbou silnic, p.o. – 

„Vinné-rekonstrukce VO“ 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/28Z/2017  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 8/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje Smlouvu                     

o zřízení služebnosti inženýrské sítě   č. IX/3022/2017/LT 

se Správou a údržbou silnic, p.o – „Ploskovice-Vinné-

vodovod  (zdroj Myštice)“ 

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0      Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/28Z/2017 bylo  schváleno. 
    
Usnesení č. 9/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

dotace Lucii Chytilové  na řezbářské  sympozium v areálu 

parku SZ Ploskovice  ve  dnech  22. 9. – 28. 9. 2017             

ve výši 20.000,- .  Kč  a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

dle zákona č. 250/2000 Sb. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 9/28Z/2017  bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 10/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej 26 ks 

čalouněných židlí firmě Sorto s.r.o.,    IČ: 25014366                    

za cenu 100,- Kč/ks vč. platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6     Proti: 0    Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 10/28Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 11/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podmínky 

výběrového řízení pro veřejnou zakázku na stavební práce 

„MŠ Ploskovice“.  

Výsledek hlasování:   Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

 

 

 



Číslo 59                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    31.10.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 4 

 

Usnesení č. 12/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podmínky 

výběrového řízení pro veřejnou zakázku „MŠ Ploskovice 

– dodávka nábytku“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/28Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 13/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje podmínky 

výběrového řízení pro veřejnou zakázku „MŠ Ploskovice 

– dodávka gastra zařízení“. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/28Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 14/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

příspěvku 500,- Kč/žáka, který nastoupí školní docházku 

v ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. ve školním roce 2017/2018. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 15/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje poskytnutí 

drobného dárku v hodnotě do 60,- Kč   pro 13 žáků první 

třídy a 9 žáků druhé třídy ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 16/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje realizaci 

rozšíření kamerového systému firmou Suchy s.r.o. dle 

předložené cenové nabídky. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 17/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí Výroční 

zprávu Hospicu sv. Štěpána, z.s.  za rok 2016. 
 

Usnesení č. 18/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o pracech  prováděných v lokalitě Ploskovice – Jih. 
 

Usnesení č. 19/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí informaci 

o situaci ohledně cesty v obci Vinné. 
 

Usnesení č. 20/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodejní cenu 

publikace „Křešice v proměnách“  ve výši 350,- Kč vč. 

platné sazby DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 20/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 21/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí změnu 

projektanta pro akci: „vypracování PD veřejného 

osvětlení v obci Vinné, kde bude provedena rekonstrukce 

vedení NN“. 

 

Usnesení č. 22/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí žádost p. 

Heřmana. 
 

Usnesení č. 23/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje cenu za výlep 

plakátů pro politické strany   politická hnutí ve výši                  

100,- Kč/výlepovou plochu (vč. platné sazby DPH). 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 23/28Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 24/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice bere na vědomí nabídku 

firmy SVOBA s.r.o. 
 

Usnesení č. 25/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje sídlo Spolku 

rodičů a přátel školy při ZŠ a MŠ v Ploskovicích                       

na adrese Ploskovice č.p. 2. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 25/28Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 26/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje prodej 

hmotných věcí z majetku ZŠ a MŠ Ploskovice, p.o. 

v hodnotě 19.318,- Kč Obci Třebušín. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6    Proti: 0     Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 26/28Z/2017 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 27/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice schvaluje pokračování 

jednání s Lesy ČR o prodeji lesních pozemků Obce 

Ploskovice. 

Výsledek hlasování:   Pro: 5    Proti: 1 (Januška)   

Zdrželi se: 0   

Usnesení č. 27/28Z/2017 bylo  schváleno. 
 

Usnesení č. 28/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí 

stanovisko SŽDC, s.o. k žádosti Obce Ploskovice o prodej 

nemovitostí v k.ú. Ploskovice a Velký Újezd u Litoměřic. 
 

Usnesení č. 29/28Z/2017: 

Zastupitelstvo obce Ploskovice  bere na vědomí výsledky 

dílčího přezkoumání hospodaření obce Ploskovice                   

do 30. 6. 2017. 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



Číslo 59                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    31.10.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 5 

 

ODPADY 

 

Zimní svoz komunálního odpadu 

 

Od 2. 10. 2017 byl zahájen zimní svoz 

komunálního odpadu. Svozovým dnem je pondělí. 

 

Termíny svozu 2017: 

30.10., 6.11., 13.11., 20.11., 27.11., 4.12., 11.12., 18.12., 

25.12. 

 
Termíny svozu 2018: 

1.1., 8.1., 15.1., 22.1., 29.1., 5.2., 12.2., 19.2., 26.2., 5.3., 

12.3., 19.3., 26.3., 2.4., 9.4., 16.4., 23.4. 

 
Svoz bioodpadu 

Svozovým dnem je pátek, sváženy budou nádoby 

vystavené před  nemovitostí. Jiný termín lze mimořádně 

domluvit na Obecním úřadě v Ploskovicích.                          

 

Kontejner na bioodpad byl v podzimních měsících 

umístěn v prostoru u bývalé váhy v Ploskovicích, jen moc 

prosíme, abyste do něj nevhazovali ostatní druhy odpadu. 

Děkujeme. 

 

Prostor skládky pro bioodpad byl oplocen a bude 

uzamčen, příjem bioodpadu bude probíhat v určených 

dnech a hodinách: 

Pondělí    15:00 – 17:00 hodin 

Pátek    10:00 – 13.00     a 15:00 – 17:00 hodin 

Tento režim bude zaveden pravděpodobně od jara,                     

po úpravě plochy pro bioodpad. 

 

Tříděný odpad 

Žádáme občany, aby do nádob na tříděný odpad 

nevhazovali odpady, které do nich nepatří                            

a  PET lahve  a papírové krabice před vhozením                        

do kontejneru sešlapali nebo zmačkali. Děkujeme. 

Setkáváme se totiž neustále s tím, že v kontejnerech                

na tříděný odpad nacházíme oblečení, obuv, komunální 

odpad. Do skla nám někdo dokonce vyhodil celé 

kompoty. 

 

ZŠ PLOSKOVICE 
Letošní začátek školního roku 

byl opravdu výjimečný: Poprvé 

jsme se sešli všichni od 1. do 9. 

ročníku v Ploskovicích. A 

rozhodli jsme se, že zahájíme 

opravdu slavnostně. Od půl osmé 

před školou vyhrávala hudba a na 

své žáky čekal každý třídní učitel už před budovou. 

Prvňáčci s rodiči byli centrem pozornosti, a proto se 

shromáždili přímo proti schodišti. Vlevo i vpravo od nich 

se po třídách seřadili všichni ostatní žáci. Druháčci a 

třeťáčci udělali na schodišti špalír a každý budoucí 

prvňáček jím prošel svou první cestu do školy úplně sám. 

Paní učitelka vyvolávala 

jména a za chvíli už věděla, 

jak její noví žáčci vypadají. 

Přivítala je i paní starostka a 

popřála jim hodně úspěchů 

v 1. třídě i po celou školní 

docházku. 

 Poté jsme slavnostně přivítali i druháky a třeťáky, 

kteří letos také přišli do Ploskovic poprvé, ale i žáky 

všech tříd – a i když by o tom mohl někdo pochybovat, 

zdálo se, že rádi vidí své spolužáky i učitele. Paní 

starostka navštívila 1. a 2. třídu a předala dětem jako 

dárek knihu – první slovník angličtiny, prvňáčkům navíc 

příspěvek zastupitelstva na školní pomůcky.  

 A jak to teď v naší škole vypadá? Ty nejmenší 

děti (1. a 2. ročník) jsme umístili do přízemí, aby měli 

všechno po ruce a necítili se ve větším prostoru ztracené. 

Pro žáky 3. a 4. ročníku jsme upravili prostory ve 2. 

patře: pořídili jsme nové lavice, tabule, bylo instalováno 

kvalitnější osvětlení. Druhé patro doslova ožilo, zútulnily 

se chodby, které jsou vyzdobené nejhezčími výkresy dětí 

i výukovými tabulemi. V části chodby zůstala malá 

expozice staré školy, kde děti rády zasednou do lavic, 

v nichž sedávaly jejich babičky (nebo spíše 

prababičky?...).  

 Co je ještě nového? Přihlásili 

jsme se do obměněných projektů 

Mléko do škol a Ovoce do škol. Dříve 

si zájemci mohli zakoupit dotované 

školní mléko nebo jiné nedotované 

výrobky a ovoce dostávali pouze žáci 

1. stupně. Po změně dostávají plošně všichni (1. i 2. 

stupeň) nejméně 1x za 14 dní mléčný výrobek a ovoce 

nebo výrobek z něj.  

 O prázdninách první učitelé naší školy 

absolvovali kurs Hodnotového vzdělávání, což je ucelený 

systém výuky zejména osobnostní a sociální výchovy, ale 

i dalších témat, která se vyučují 

většinou v prvouce, ve 

vlastivědě a v občanské nauce. 

Do těchto předmětů budeme 

Hodnotové vzdělávání zařazovat 

již v průběhu tohoto školního 

roku. Metoda nás velmi zaujala,  a tak projdou kursem i 

další vyučující, abychom mohli Hodnotové vzdělávání 

vyučovat ve všech ročnících.  

 S cílem obohatit vzdělávací nabídku naší školy 

jsme se také rozhodli získat certifikát pro výuku metodou 

Reuvena Feuersteina, která pomáhá rozvíjet myšlení dětí 

a je vhodná jak pro žáky nadané, tak i pro ty pomalejší. 

Po dokončení kursu nabídneme výuku metodou Fie 

zájemcům od 1. do 9. ročníku. 

 První letošní vystoupení našich žáků bylo pro ty 

nejmenší a jejich rodiče a prarodiče – paní učitelka 



Číslo 59                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    31.10.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 6 

Šteiglová s dětmi z 1. stupně opět 

vítala na zámku malé občánky. 

Třeťáčci jim slavnostně 

zarecitovali, Eliška ze 4. třídy 

zahrála dvě ukolébavky na flétnu. 

Děti potěšilo, že tentokrát vítaly i 

sourozence své nebo svých 

spolužáků. Saša tak svému malému bráškovi zarecitoval.  

 Zajímavou akci objevila paní učitelka Průšová, 

která učí český jazyk a vede 

žáky k tomu, aby rádi četli. A 

tak vzala páťáky a deváťáky do 

Prahy na knižní festival 

BOOKNI SI, který probíhal v 

Meetfactory. Vše se točilo 

kolem knížek: Děti si poslechly 

předčítání z různých knih, měly možnost setkat se s 

autory nebo si koupit knihu s festivalovou slevou. 

Zúčastnily se představení rádia Junior, měly možnost si 

zasoutěžit či vyrobit nějakou drobnost a někteří si z 

festivalu odnesli pěkné knižní ceny. Festival nás svým 

programem zaujal a plánujeme ho navštívit také v příštím 

školním roce.  

 Deváťáci se začali zodpovědně a vážně zabývat 

svou budoucností a vypravili se na veletrh škol Techdays 

2017, který se koná na výstavišti Zahrady Čech. Přínosem 

této akce je, že se zde neprezentují pouze školy, ale i 

různé firmy a podniky, takže 

žáci své možnosti vidí více 

zblízka, prakticky a seznámí 

se i s výhodami, které plynou 

ze spolupráce konkrétních 

škol a podniků (např. možnost stipendií, zajištěné 

pracovní příležitosti apod.).  

 V souvislosti s letošními volbami do PSP ČR 

jsme zrealizovali projekt Volby, jehož cílem je seznámit 

žáky 2. stupně se základními principy volebního práva a 

organizace voleb v Česku. Během čtrnácti dnů visí na 

všech možných i nemožných místech ve škole lístky se 

základními informacemi (od jakého věku lze volit, co si 

vzít s sebou do volební místnosti, co je to volební 

kampaň, či kdo dohlíží na správný průběh voleb). V den 

voleb pak žáci píší předvolební test a v pondělí po 

volbách povolební anketu. A podle výsledků je vidět, že 

někteří jsou už teď informovanými občany, kteří se za pár 

let u voleb neztratí. 

 Vraťme se teď zpět na 

začátek října, který je ve škole ve 

znamení přespolního běhu: již 25 let 

pořádá naše škola okresní finále této 

disciplíny. V loňském roce se Běh 

zámeckým parkem z bezpečnostních 

důvodů vystěhoval za zámeckou bránu a běželi jsme ze 

hřiště směrem na Těchobuzice. Letos jsme po dlouhém 

rozhodování start a cíl závodu umístili opět tam, kde byl 

ředchozích 23 let – do místa, kde stávala kaštanová alej. 

Jako každý rok se běhalo ve třech kategoriích                         

(II. - 4. a 5. r., III. - 6. a 7. r., IV. - 8. a 9. r.) a letošního 

ročníku se zúčastnilo 217 závodníků  ze 16 škol. Z naší 

školy běželo 10 chlapců a 5 dívek. Nejlepšího výsledku 

dosáhl Radek Sibera z 9. ročníku, 

který doběhl na 5. místě (z 35 běžců), 

výborný výsledek měl i David Soroka 

– 13. místo ze 46 běžců. Gratulujeme a 

děkujeme za reprezentaci školy i všem 

ostatním závodníkům.  

 Rádi jsme navštívili akce, které probíhaly přímo 

v ploskovickém zámku a parku – výstavu Ploskovické 

jablko, letošní premiérové Řezbářské 

sympozium a výstavu zvířátek. 

Zážitkem bylo sledovat práci řezbářů: 

někteří žáci viděli začátky sochání – 

když sochaři (řezbáři) začali 

opracovávat dřevo, viděli, jak práce pokračují a za 

několik dní mohli obdivovat již hotové umělecky pojaté 

lavičky. Líbily se nám výtvarné dílny, poznávání stromů, 

ochutnávky plodů méně známých stromů a keřů a další 

doprovodný program. 

 Na výstavě Ploskovické jablko si 

žáci prohlédli ovoce od místních 

pěstitelů, které bylo krásně naaranžováno 

v zámeckých grottech. Je to ten nejlepší 

způsob, jak ukázat dětem, v čem je 

významný jejich region nebo obec a že 

regionální potravina, kterou není třeba 

dovážet z velkých dálek, je nejen dobrá, 

ale i smysluplná.  Na výstavu škola přispěla také 

výtvarnými pracemi - výzdobou a jablečným pečivem, 

které pekly některé žákyně ve škole i 

doma. 

 Naplno se rozběhl život i 

v mateřské škole. Kromě výstavy 

zvířátek děti z MŠ prošly 

dobrodružnou cestu za pokladem a nad 

hřištěm se už rozlétali i podzimní draci.   

 Rodiče dětí předškolního věku bychom rádi 

pozvali na naši novou akci podpořenou ESF – 

semináře, které poradí rodičům, jak připravit své dítě 

na vstup do školy. Vede ho zkušená paní učitelka, 

která poradí v oblasti logopedie, grafomotoriky i 

jiných dovedností, jejichž osvojení pomůže dětem lépe 

zvládnout nástup do 1. třídy. Na semináři jsou vítáni 

nejen rodiče předškoláků, ale i mladších dětí.  

Mgr. Miroslava Melicharová 

 

 

 

 
 



Číslo 59                                              Vydává Obec Ploskovice                    V Ploskovicích    31.10.2017 

______________________________________________________________________________________ 

 7 

 

JUBILEA 
 

Jménem zastupitelstva obce gratulujeme všem, kteří 

oslavili významná životní jubilea:       František Pobl, 

Marta Vincíbrová a Anna Janušková.  

Všem přejeme především mnoho 

zdraví, štěstí, lásky, spokojenosti a 

životního elánu  do dalších let …. 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD 
 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR                                  

konané ve dnech  20. – 21. 10. 2017 

Výsledky hlasování za Obec Ploskovice  

 

Voliči v seznamu: 354          Vydané obálky: 217 

Volební účast: 61,30% 

Odevzdané obálky: 217        Platné hlasy: 215 

 

Volené strany: 

Č. Název Hlasy % 
1 ODS 25 11,62 

2 Řád národa – Vlastenecká unie 1 0,46 

4 ČSSD 13 6,04 

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 8 3,72 

8 KSČM 34 15,81 

9 Strana zelených 1 0,46 

10 ROZUMNÍ – stop migraci, ……. 1 1,46 

12 Strana svobodných občanů 4 1,86 

15 Česká pirátská strana 20 9,30 

20 TOP 09 9 4,18 

21 ANO 2011 58 26,97 

24 KDU – ČSL 6 2,79 

26 REALISTÉ 2 0,93 

28 Dělnická strana sociální spravedlnosti 1 0,46 

29 SPD – Tomio Okamura 31 14,41 

30 Strana Práv Občanů 1 0,46 

 
Služby pro občany 

 

Pojízdná masna – každý čtvrtek od 11:00 do 11:45 hodin 

na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Pojízdná kuřecí masna – každý sudý týden v úterý             

od 12:40 do 12:55 hodin na parkovišti v Ploskovicích. 
 

Kosmetické služby – na objednávku, Gabriela Drtinová, 

tel.: 728871865 
 

Kadeřnictví – na objednávku, Andrea Jendruščáková,  

tel.: 606863273 
 

 Místní knihovna – každé pondělí od 16:00 do 18:00 

hodin.  

                                                                                                                                        

 

Na Obecním úřadě je možné zakoupit:  
 

pohlednice  

- Ploskovice  a všechny místní části za cenu 5,- Kč/ks.  
 

publikace  

- Litoměřice v prom. času I., II., III. – 400,- Kč/ks 

- Ploskovice 950 let -  220,- Kč/ks 

- 900 let obcí Vinné a Starý Mlýnec – 240,- Kč/ks 

- Litoměřicko na starých pohlednicích – 320,- Kč/ks 

- Na zdraví – 400,- Kč/ks 

- Kdo se to na nás dívá – 350,- Kč/ks 

- Litoměřické ulice – 250,- Kč/ks 

- Litoměřice – domov můj – 330,- Kč 

- Jiří Ryvola – Litoměřice II. – 160,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe – 400,- Kč/ks 

- Z Litoměřic po proudu Labe až na Říp – 400,- Kč/ks 

- Litoměřické vzpomínky 1 – 400,- Kč/ks 

- Litoměřice poetické – 350,- Kč/ks 

- Křešice v proměnách – 350,- Kč/ks 
 

turistická nálepka  

- č. 291 Zámek Ploskovice – 8,- Kč/ks 

Nabízíme i otisk turistického razítka. 
 

letecké snímky obce i místních částí – 240,- Kč/ks 
 

Provozní  doba: 

PO 6,30 – 11,00 11,30 – 17,00 hodin 

ÚT 7,30 – 11,00 11,30 – 16,00 hodin 

ST 6,30 – 11,00 11,30 – 17,00 hodin 

ČT 7,30 – 11,00 11,30 – 15,00 hodin 

PÁ        7,30 – 12,30     pro veřejnost zavřeno 

 

Úřední hodiny pro veřejnost 

PO, ST  7,30 – 11,00 11,30 – 17,00 hodin 
 

Starosta  PO 15,00 – 17,00 hodin 

Místostarosta  ST 15,00 – 17,00 hodin 
 

 

 

Kontakty: 

Obec Ploskovice,411 42  Ploskovice čp.2 

IČO: 00264164 

DIČ: CZ00264164 

Tel./fax: 416 749 084 

E-mail: obecploskovice@tiscali.cz 

ID datové schránky: 8vqbjf2 

 
 

mailto:obecploskovice@tiscali.cz

